Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025 Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A52C43DCFD60838A008C8439ED3B781

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 005/2025  - Credenciamento de empresas para prestação de serviços de procedimentos médicos,

consultas com médicos especialistas e exames laboratoriais, para atendimento especializado aos pacientes encaminhados pela Secretaria
de Saúde deste Município.

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 007/2025 - LEI 14.133/2021.

• DECRETO FINANCEIRO 07/2025 - SUPLEMENTAÇÃO

• AVISO DE DISPENSA Nº 011/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
052/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2025

• AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025.

• AVISO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO PE003/2025

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A52C43DCFD60838A008C8439ED3B781

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE
Centro – Bahia CEP – 46990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CREDENCIAMENTO N° 005/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, vinculado ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO
SOARES, ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ nº 10.367.025/0001-81, com sede na Av. José
Sampaio, nº 08, Centro, nesta cidade, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que realizará o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, CONSULTAS
COM MÉDICOS ESPECIALISTAS E EXAMES LABORATORIAIS, PARA
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AOS PACIENTES ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. A documentação de habilitação e
proposta de preços serão recebidas a partir de 11 de Março de 2025 a 31 de
dezembro de 2025. O Edital está disponível nos sites www.soutosoares.ba.gov.br,
www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmsoutosoares/diario ou maiores informação pelo telefone
(75) 3339-2150, bem como na sede da Prefeitura – Setor de Licitações e Contratos- Av. José
Sampaio, nº 08, Centro, nesta cidade.
Souto Soares/BA, 10/03/2025.

Selma Vieira de Souza – Sec. Municipal de Saúde.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDDD1F4F83B4EF2198933BD597BECB1C

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA, através do Pregoeiro designado através de
GP/Decreto nº 26/2025, de 06/01/2025, Sr. Mateus Patrício dos Anjos, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 007/2025. Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO POR LOTE”, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
PARA O FORNECIMENTO DE CONJUNTOS DE UNIFORMES ESCOLARES E CAMISAS, DESTINADOS A SUPRIR
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, Data: 20/03/2025
às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone
(75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 07/03/2025. Mateus Patrício dos Anjos – Pregoeiro.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04C03AD5B7B97E267FB2D7DA131A1E59

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 220.000,00
(Duzentos e vinte mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 7 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$220.000,00
(Duzentos e vinte mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.93.00 / 1700 - Indenizações e Restituições 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2.007 - SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00 / 1500 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

Total Suplementado: 220.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA FAZENDA

3.3.90.39.00 / 1700 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1.042 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRA POLIESPORTIVA

4.4.90.51.00 / 1500 - Obras e Instalações 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Página: 1 de 210/03/2025 - 10:28:41 - 6544919  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35AB088CF4CEF48048A3BDA2A23560B2

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

1.055 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE CAMPOS DE FUTEBOL

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

021203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

2.204 - DESENV. E MNUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

Total Anulado: 220.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 28 de fevereiro de
2025.

ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR
Contador(a)

CPF: 784.657.705-06

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 827.249.625-91

Página: 2 de 210/03/2025 - 10:28:41 - 6544919  SIAFIC - DAFAULT

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35AB088CF4CEF48048A3BDA2A23560B2

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

     ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES

    PREFEITURA MUNICIPAL
       Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
      CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
      E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA nº 011/2025PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I
da Lei 14.133/2021 e DECRETO MUNICIPAL Nº 052/2025, de 06 de janeiro de 2025.

Processo Administrativo Nº 054/2025

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE
ÔNIBUS (ABRIGOS) EM DIVERSOS LUGARES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
SOUTO SOARES/BA, ABRANGENDO, FABRICAÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO,
CONFORME INTERESSES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES – BA,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, podendo eventuais interessados
apresentarem proposta de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: DIA 13/03/2025, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br, ou poderão ser protocoladas presencialmente na sala da
CPL, situada na avenida josé Sampaio, nº 08, prédio, centro, souto soares/BA – cep – 46.990-
000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e das 14h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta feira.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município
https://www.soutosoares.ba.gov.br/.

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº
08, Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 de
segunda a sexta feira.

Souto Soares/Ba, 10 de Março de 2025.

 Mateus Patrício dos Anjos

Agente de Contratação

Decreto/GP nº 26 Souto Soares/BA, em 06 de janeiro de 2025.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2FA59271390D9B5F38A23A31E450A23

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2025

O MUNICIPIO SOUTO SOARES/BA, através do setor de licitações e contratos, torna público que realizará licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, Critério de Julgamento: “MENOR PREÇO GLOBAL”, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM
TRATAMENTO SUPERFICIAL EM TRIPLO (TST), ABRANGENDO UM TOTAL DE 10.783,50 M² DE RUAS E AVENIDAS DO
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES. Data: 25/03/2025 às 9:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site
www.soutosoares.ba.gov.br.  Souto Soares/BA, 07/03/2025. Amaury Alves Batista Junior – Agente de Contratação.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13F79C1749E1EC989C517D088A5C0F1A

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO

RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA, através do Pregoeiro, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, vem tornar público aos interessados acerca do recebimento do Pedido de Impugnação
ao Edital do processo licitatório em epígrafe, recebido por meio do endereço eletrônico www.bnc.org.br
em 07/03/2025 às 16:13, pela empresa UNICOBA ENERGIA S.A., inscrita sob o CNPJ n.
23.650.282/0002-59, Informamos aos interessados que o conteúdo da presente impugnação se encontra
disponível no portal BNC - Bolsa Nacional de Compras.

Souto Soares/BA, 10 de março de 2025.

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A52C43DCFD60838A008C8439ED3B781

		2025-03-10T15:18:25-0300